



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: BOMBAS D'AGUA E PEÇAS

Pesquisa realizada entre 29/03/2023 10:43:52 e 29/03/2023 15:51:42

Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BOMBA SUBMERSA 0,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	1	6 Unidades	R\$ 1.514,70 (un)	R\$ 9.088,20
2) BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	1	6 Unidades	R\$ 1.761,78 (un)	R\$ 10.570,68
3) BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	1	6 Unidades	R\$ 1.637,89 (un)	R\$ 9.827,34
4) BOMBA SIBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	1	6 Unidades	R\$ 2.193,97 (un)	R\$ 13.163,82
5) BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	1	6 Unidades	R\$ 2.770,67 (un)	R\$ 16.624,02
6) BOMBA SUBMERSA 5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	1	6 Unidades	R\$ 4.638,23 (un)	R\$ 27.829,38
7) BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 330 (Á ÁGUA)	1	6 Unidades	R\$ 3.635,00 (un)	R\$ 21.810,00
8) BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)	1	6 Unidades	R\$ 3.891,15 (un)	R\$ 23.346,90
9) BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)	1	6 Unidades	R\$ 3.387,31 (un)	R\$ 20.323,86
10) BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)	1	6 Unidades	R\$ 4.025,00 (un)	R\$ 24.150,00
11) BOMBA SUBMERSA 5CV 4R8 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)	1	4 Unidades	R\$ 8.922,00 (un)	R\$ 35.688,00
12) BOMBA SUBMERSA 6CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)	1	3 Unidades	R\$ 9.850,50 (un)	R\$ 29.551,50
13) BOMBA SUBMERSA 11CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)	1	3 Unidades	R\$ 12.700,00 (un)	R\$ 38.100,00
14) BOMBA SUBMERSA 15CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)	1	1 Unidade	R\$ 14.555,00 (un)	R\$ 14.555,00
15) BOMBA SUBMERSA 20CV R28 MB6-500 (Á ÁGUA)	1	1 Unidade	R\$ 20.500,00 (un)	R\$ 20.500,00
16) BOMBA SUBMERSA 30CV S30 MB6-500 (Á ÁGUA)	1	1 Unidade	R\$ 27.500,00 (un)	R\$ 27.500,00
17) CAPACITOR PERMANENTE 16X380V	1	20 Unidades	R\$ 30,39 (un)	R\$ 607,80
18) CAPACITOR PERMANENTE 25X380V	1	20 Unidades	R\$ 43,27 (un)	R\$ 865,40
19) CAPACITOR PERMANENTE 30X380V	1	20 Unidades	R\$ 30,39 (un)	R\$ 607,80
20) CAPACITOR PERMANENTE 35X380V	1	20 Unidades	R\$ 35,36 (un)	R\$ 707,20
21) CAPACITOR PERMANENTE 40X380V	1	20 Unidades	R\$ 35,36 (un)	R\$ 707,20
22) CAPACITOR PERMANENTE 55X380V	1	20 Unidades	R\$ 33,01 (un)	R\$ 660,20
23) CAPACITOR PERMANENTE 65X250V	1	20 Unidades	R\$ 57,48 (un)	R\$ 1.149,60
24) CAPACITOR PERMANENTE 100X250V	1	20 Unidades	R\$ 52,44 (un)	R\$ 1.048,80
25) CAPACITOR ELETROLITICO 216X259 220V	1	20 Unidades	R\$ 61,99 (un)	R\$ 1.239,80



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)
Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

26) CAPACITOR ELETOROLITICO 270X324 220V	1	20 Unidades	R\$ 59,67 (un)	R\$ 1.193,40
27) CAPACITOR ELETOROLITICO 340X408 220V	1	20 Unidades	R\$ 83,22 (un)	R\$ 1.664,40
28) DISJUNTOR DIM 1 POLO 20A	1	20 Unidades	R\$ 13,63 (un)	R\$ 272,60
29) DISJUNTOR DIM 1 POLO 32A	1	20 Unidades	R\$ 13,63 (un)	R\$ 272,60
30) DISJUNTOR DIM 1 POLO 40A	1	20 Unidades	R\$ 19,80 (un)	R\$ 396,00
31) DISJUNTOR DIM 2 POLOS 20A	1	20 Unidades	R\$ 41,64 (un)	R\$ 832,80
32) DISJUNTOR DIM 2 POLOS 32A	1	20 Unidades	R\$ 41,64 (un)	R\$ 832,80
33) DISJUNTOR DIM 2 POLOS 40A	1	20 Unidades	R\$ 42,97 (un)	R\$ 859,40
34) DISJUNTOR DIM 2 POLOS 50A	1	20 Unidades	R\$ 48,91 (un)	R\$ 978,20
35) DISJUNTOR DIM 3 POLOS 25A	1	20 Unidades	R\$ 45,98 (un)	R\$ 919,60
36) DISJUNTOR DIM 3 POLOS 32A	1	20 Unidades	R\$ 55,13 (un)	R\$ 1.102,60
37) DISJUNTOR DIM 3 POLOS 40A	1	20 Unidades	R\$ 64,32 (un)	R\$ 1.286,40
38) DISJUNTOR DIM 3 POLOS 50A	1	20 Unidades	R\$ 65,63 (un)	R\$ 1.312,60
39) DISJUNTOR DIM 3 POLOS 63A	1	20 Unidades	R\$ 41,64 (un)	R\$ 832,80
40) CONTATOR CWM18	1	20 Unidades	R\$ 179,10 (un)	R\$ 3.582,00
41) CONTATOR CWM25	1	20 Unidades	R\$ 153,11 (un)	R\$ 3.062,20
42) CONTATOR CWM32	1	20 Unidades	R\$ 166,66 (un)	R\$ 3.333,20
43) CONTATOR CWM40	1	20 Unidades	R\$ 200,00 (un)	R\$ 4.000,00
44) TEMPORIZADOR 0,3 A 3S	1	20 Unidades	R\$ 175,00 (un)	R\$ 3.500,00
45) CONTROL BOX 1CV 230V MONO	1	20 Unidades	R\$ 259,20 (un)	R\$ 5.184,00
46) CONTROL BOX 1,5CV 230V MONO	1	20 Unidades	R\$ 356,99 (un)	R\$ 7.139,80
47) CONTROL BOX 2CV 230V MONO	1	20 Unidades	R\$ 255,00 (un)	R\$ 5.100,00
48) PAINEL DE COMANDO 3CV MONO	1	20 Unidades	R\$ 1.348,00 (un)	R\$ 26.960,00
49) PAINEL DE COMANDO 5CV MONO	1	15 Unidades	R\$ 1.348,00 (un)	R\$ 20.220,00
50) PAINEL DE COMANDO 10CV MONO	1	5 Unidades	R\$ 1.890,50 (un)	R\$ 9.452,50
51) PAINEL DE COMANDO 15CV TRI	1	5 Unidades	R\$ 1.700,00 (un)	R\$ 8.500,00
52) PAINEL DE COMANDO 20CV TRI	1	5 Unidades	R\$ 4.500,00 (un)	R\$ 22.500,00
53) KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R5P PP PB	1	20 Unidades	R\$ 89,00 (un)	R\$ 1.780,00
54) KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R8P PC	1	20 Unidades	R\$ 62,67 (un)	R\$ 1.253,40

Valor Global:	R\$ 488.545,80
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: BOMBA SUBMERSA 0,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	
Preço Estimado: R\$ 1.514,70 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.514,70

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 0,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 1.514,70
---	--------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Aquisição de equipamentos, máquinas e utensílios de construção civil, visando atender a secretaria municipais, município de Barcarena, Estado do Pará.

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Potência: 0,5 CV, Tensão Alimentação: 220 V, Tipo Motor: Trifásico , Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 PO

Data: 17/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980425

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2023 15:47

Homologação: 09/02/2023 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.044,11
Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: TSML-0304 Descrição: BOMBA SUBMERSA 4", TRIFÁSICA 0,5 CV		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
Nome de Contato: ALISSON		Telefone: (47) 3037-1021
Email: infantaria@infantariacomercial.com.br		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 1.500,00
Marca: EBARA Fabricante: EBARA Modelo: EBARA Descrição: BOMBA SUBMERSA 4", TRIFÁSICA 0,5 CV		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		Telefone: (91) 3254-1898
Email: vagalume.j.e@gmail.com		
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 2.000,00
* VENCEDOR *		
Marca: THEBE Fabricante: Ebara Modelo: 4TSML-0603 Descrição: Motobomba 4TSML-0603 0,5HP 230V TRIFÁSICO 60Hz OD4, THEBE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOUTOR ASSIS, 273
Telefone: (91) 3241-1384/ (91) 9240-1002		Email: gilmara@grupocomam.com.br

Item 2: BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

Preço Estimado: R\$ 1.761,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.761,78

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.761,78

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes e Consumo, Máquinas e Mobiliários, Para Atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino deste Município..

Descrição: Bomba D'Água - Peça/Componente - BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M.

CatMat: 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA

Data: 14/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980495

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 08:40

Homologação: 16/08/2022 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.313.358/0001-50		REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI			R\$ 1.700,00
* VENCEDOR *					
Marca: THEBE					
Fabricante: THEBE					
Modelo: 4TSML-0116					
Descrição: Bomba submersa 1cv bifásico, rotor de fluxo radial, vazão 0,2 a 3,2 m³/h, altura manométrica 4 a 145 m.c.a, comprimento do cabo elétrico 2m,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R DOUTOR ASSIS, 273	(91) 3241-1384/ (91) 9240-1002	gilmara@grupocomam.com.br	

42.262.411/0001-03		ARGOS LTDA			R\$ 1.792,67
Marca: Thebe					
Fabricante: Thebe					
Modelo: TSML-0116					
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	contato@portaldasatas.com.br

01.044.210/0001-44		AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			R\$ 1.792,67
Marca: WDM PUMPS					
Fabricante: WDM PUMPS					
Modelo: 4ST 1012					
Descrição: Conj. Moto bomba Submersa Modelo: 4ST 1012 Potencia: 1,0 Cv – IP 68 – 2 Pólos Voltagem: confirmar Volts – Monofásico Vazão Máxima: 4,2 m³/h á 24 mca Vazão Mínima: 0,6 m³/h á 112,0 mca Recalque: 1½” BSP – N° de Estágios: 12 Ø da Bomba: 97 mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	R AMALIO LULU BENENCASE, 49	Adeir	(19) 3407-7188	canaa@amcanaa.com.br

Item 3: BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

Preço Estimado: R\$ 1.637,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.637,89

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.637,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 17/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos, máquinas e utensílios de construção civil, visando atender a secretaria municipais, município de Barcarena, Estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Potência: 1,5 HP, Tensão Alimentação: 254 V, Modelo: Multiestágio , Tipo Motor: Elétrico Monofásico , Frequência: 50/60 HZ, Aplicação: Submersa

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980425

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2023 15:47

Homologação: 09/02/2023 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 1.456,84



09.450.715/0001-10 CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 1.774,90

* VENCEDOR *

Marca: DANCOR

Fabricante: DANCOR

Modelo: Cam W-6 2Cv

Descrição: BOMBA DE APLICAÇÕES PARA ÁREAS RESIDENCIAIS, PREDIAIS, INDUSTRIAIS E AGRÍCOLAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POTÊNCIA: 2 CV; NO RMA - CARCAÇA NEMA 42, POTÊNCIA 3/4CV E 1CV MONOFÁSICO; CARCAÇA NEMA 56 NOS DEMAIS MODELOS, TODOS COM PONTA DE EIXO" JET PUMP"; EI XO: EM AÇO CARBONO 5/8; ROTAÇÃO: 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ; TRIFÁSICO: 220V/380V; SUCÇÃO BSP: 1 1/2"; ELEVÇÃO BSP: 1"; VAZÃO MÁXIMA: 8,2 M³ /H (PRESSÃO: 12 M.C.A); VAZÃO MÍNIMA: 0,6 M³/H (PRESSÃO: 46 M.C.A); CARACTERÍSTICAS: ROTOR: TIPO FECHADO, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE EN GENHARIA, DE ALTA RESISTÊNCIA, REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, ROSCADA DIRETAMENTE NA PONTA DO EIXO. ROTOR EM ALUMÍNIO NAS POTÊNCIA S 1,5CV E 2CV; VEDAÇÃO DO EIXO - POR SELO MECÂNICO - 5/8", TIPO "16" - CONJUNTO DE PRECISÃO, CONSTRUÍDO COM BORRACHA NITRÍLICA, MOLA DE A ÇO INOX E FACES DE VEDAÇÃO EM GRAFITE E CERÂMICA; TEMPERATURA DE TRABALHO DO LÍQUIDO ATÉ 80°C; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: PESO: 19,7 KG; COMPRIMENTO: 36 CM; LARGURA: 19 CM; ALTURA: 21 CM. COD M-0061

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R FATIMA, 175

(47) 4101-0779

governocompras@outlook.com

34.777.255/0001-87 LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

R\$ 2.307,00

Marca: Eletroplas

Fabricante: Eletroplas

Modelo: 2 CV

Descrição: BOMBA DE APLICAÇÕES PARA ÁREAS RESIDENCIAIS, PREDIAIS, INDUSTRIAIS E AGRÍCOLAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POTÊNCIA: 2 CV; NO RMA - CARCAÇA NEMA 42, POTÊNCIA 3/4CV E 1CV MONOFÁSICO; CARCAÇA NEMA 56 NOS DEMAIS MODELOS, TODOS COM PONTA DE EIXO" JET PUMP"; EI XO: EM AÇO CARBONO Ø 5/8"; ROTAÇÃO: 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ; TRIFÁSICO: 220V/380V; SUCÇÃO BSP: 1 1/2"; ELEVÇÃO BSP: 1"; VAZÃO MÁXIMA: 8,2 M³/H (PRESSÃO: 12 M.C.A); VAZÃO MÍNIMA: 0,6 M³/H (PRESSÃO: 46 M.C.A); CARACTERÍSTICAS: ROTOR: TIPO FECHADO, INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA, DE ALTA RESISTÊNCIA, REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, ROSCADA DIRETAMENTE NA PONTA DO EIXO. ROTOR EM ALUMÍNIO NAS POTÊNCIAS 1,5CV E 2CV; VEDAÇÃO DO EIXO - POR SELO MECÂNICO - Ø 5/8", TIPO "16" - CONJUNTO DE PRECISÃO, CONSTRUÍDO COM BORRACHA NITRÍLICA, MOLA DE AÇO INOX E FACES DE VEDAÇÃO EM GRAFITE E CERÂMICA; TEMPERATURA DE TRABALHO DO LÍQUIDO ATÉ 80°C; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: PESO: 19,7 KG; COMPRIMENTO: 36 CM; LARGURA: 19 CM; ALTURA: 21 CM SIMILAR AO PADRÃO BOMBA CENTRÍFUGA DANCOR CAMW6 2 CV TRIFÁSICO 220V/380V OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R FRANCISCO NUNES, 549

(41) 3015-5696

lumen@lumensm.com.br

10.563.563/0001-41 IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI

R\$ 2.500,00

Marca: DANCOR

Fabricante: DANCOR

Modelo: CAN-W6 2 CV

Descrição: BOMBA DE APLICAÇÕES PARA ÁREAS RESIDENCIAIS, PREDIAIS, INDUSTRIAIS E AGRÍCOLAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POTÊNCIA: 2 CV; NO RMA - CARCAÇA NEMA 42, POTÊNCIA 3/4CV E 1CV MONOFÁSICO; CARCAÇA NEMA 56 NOS DEMAIS MODELOS, TODOS COM PONTA DE EIXO" JET PUMP"; EI XO: EM AÇO CARBONO Ø 5/8 ; ROTAÇÃO: 2 POLOS - 3.500 RPM - 60 HZ; TRIFÁSICO: 220V/380V; SUCÇÃO BSP: 1 1/2"; ELEVÇÃO BSP: 1"; VAZÃO MÁXIMA: 8,2 M³/H (PRESSÃO: 12 M.C.A); VAZÃO MÍNIMA:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R SAOZINHA BAGGIO COUTINHO, 120

Antonio Macedo

(31) 3445-5722

imaginarebrasil@gmail.com

Item 5: BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

Preço Estimado: R\$ 2.770,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.770,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.770,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de conjuntos Motobombas Submersos e Centrífugas afim de atender as demandas da Secretaria Municipal De Recursos Hídricos do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983403

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 09:08

Homologação: 16/03/2023 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 0,75 CV, Tipo Motor: Trifásico

CatMat: 456174 - BOMBA HIDRÁULICA



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNHfTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b2b9h1h5qQPSfZkNHfTqL4YAkU%252b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
45.822.564/0001-48		MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 2.770,00	
Marca: ALTRI					
Fabricante: ALTRI					
Modelo: ALTRI					
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4 Cv.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R DOS CURIANGOS, 144	(27) 3102-0030/ (0000) 0000-0000	eliziel@mendeli.com.br	
24.902.261/0001-65		BOMBASTECH IRRIGACAO AGRICOLA LTDA		R\$ 2.770,00	
Marca: EBARA					
Fabricante: EBARA					
Modelo: 4,0 CV 380 TRIF					
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4,0 Cv.					
Endereço:					
,					
01.799.657/0001-23		ELETRONORTE IRRIGACAO LTDA		R\$ 2.772,00	
* VENCEDOR *					
Marca: EBARA					
Fabricante: EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA					
Modelo: OM4A					
Descrição: Motor Submerso 4" - 380V Trifásico, potência 4 Cv.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Espinosa	AV MINAS GERAIS, 1.160	(38) 3812-1931/ (38) 3812-1582	serconcontabil@live.com	

Item 6: BOMBA SUBMERSA 5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

Preço Estimado: R\$ 4.638,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.638,23

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.638,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 06/03/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Motobombas, bombas dosadoras e equipamento de JAR TEST, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – Smae..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Vazão: 2 M3/H, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 3 CV, Tipo Motor: Trifásico

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:988989

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 321348 - BOMBA HIDRÁULICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
59.792.010/0001-50	BOMBAS RIO PRETO LTDA	R\$ 1.614,69
* VENCEDOR *		
Marca: BRP		
Fabricante: BOMBAS RIO PRETO LTDA		
Modelo: 4SD4/18 3HP TRIF. 220V		
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA DE 4 POLEGADAS - POTENCIA MINIMA 03 CV - TENSÃO TRIFASICA - VOLTAGEM 220V - BOMBEADOR MINI MO DE 15 ESTAGIOS – VAZAO MINIMA 3000 L/H - VAZAO MAXIMA 8000 L/H - ALTURA MANOMETRICA MINIMA 71 M.C.A. – ALTURA MANOMETRICA MAXIM A 116 M.C.A. - RECALQUE 1.½ POLEGADAS COM ROSCA BSP – ROTOR E EIXO EM INOX - GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R JOSE JORGE CURY, 665	(17) 3238-4429	saneamentomg@hotmail.com

05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA	R\$ 6.000,00
--------------------	----------------------------------	--------------

Marca: DANCOR
Fabricante: DANCOR
Modelo: BOMBA 8.3-S-23 4,0CV
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA DE 4 POLEGADAS - POTENCIA MINIMA 03 CV - TENSÃO TRIFASICA - VOLTAGEM 220V - BOMBEADOR MINI MO DE 15 ESTAGIOS – VAZAO MINIMA 3000 L/H - VAZAO MAXIMA 8000 L/H - ALTURA MANOMETRICA MINIMA 71 M.C.A. – ALTURA MANOMETRICA MAXIMA 116 M.C.A. - RECALQUE 1.½ POLEGADAS COM ROSCA BSP – ROTOR E EIXO EM INOX - GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R MARQUES DO HERVAL, 335	(54) 3220-6452	vendas@agrigen.com.br

07.781.094/0001-22	HIDROSSOLO SERVICOS AMBIENTAIS E POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 6.300,00
--------------------	--	--------------

Marca: vanbro
Fabricante: vanbro
Modelo: MODELO VBOP.453.16.040.T 4,0CV 220V TRIFASICO
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA ACOPLADA DE 4 POLEGADAS - POTENCIA MINIMA 03 CV - TENSÃO TRIFASICA - VOLTAGEM 220V - BOMBEADOR MINI MO DE 15 ESTAGIOS – VAZAO MINIMA 3000 L/H - VAZAO MAXIMA 8000 L/H - ALTURA MANOMETRICA MINIMA 71 M.C.A. – ALTURA MANOMETRICA MAXIMA 116 M.C.A. - RECALQUE 1.½ POLEGADAS COM ROSCA BSP – ROTOR E EIXO EM INOX - GARANTIA MINIMA DE 1 ANO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Marília	R ASSAD HADDAD, 584	Adriele	(14) 3413-7789	comercial@comercialcr.com.br

Item 7: BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 330 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 3.635,00 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.635,00
-----------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 330 (Á ÁGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.635,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Objeto: Contratação de uma Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos com fornecimento de peças, para suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura Abastecimento e Produção.. Descrição: Manutenção de Poço Artesiano - Retirada e instalação de conjunto motor bomba submersa de 11 a 30 CV (incluindo seus acessórios)	Data: 31/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:62023 / UASG:453204 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/02/2023 13:47 Homologação: 09/03/2023 10:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: UNIDADE UF: MA
--	---

07.362.452/0001-62	AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA	R\$ 3.630,00
--------------------	----------------------------	--------------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: RETIRADA E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSA DE ATÉ 11 A 30 CV (INCLUINDO SEUS ACESSÓRIOS)

Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	R CEARA, 604

03.513.373/0001-54	J. SILVA MACHADO	R\$ 3.640,00
--------------------	------------------	--------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Retirada e instalação de conjunto motor bomba submersa de 11 a 30 CV (incluindo seus acessórios)

Estado:

MA

Cidade:

Paço do Lumiar

Endereço:

R 117, 28

Telefone:

(98) 3243-4832

Item 8: BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 3.891,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.891,15

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.891,15

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de bomba submersa 220V 1,5CV TRIF 4BBPL3 - 10EBARA.

SRP: NÃO

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 1,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VAZÃO 10 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VELOCIDADE 1.750 RPM, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2022 / UASG: 160018

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.068.212/0001-85

T. H. S. BEZERRA - EIRELI

R\$ 3.891,15

* VENCEDOR *

Marca: SM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 1,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VAZÃO 10 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, VELOCIDADE 1.750 RPM, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R SANTO AFONSO, 231

Nome de Contato:

ANDRÉ

Telefone:

(92) 99272-9239

Email:

almonteservicos@outlook.com

Item 9: BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 3.387,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.387,31

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.387,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 08/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:983403



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de conjuntos Motobombas Submersos e Centrifugas afim de atender as demandas da Secretaria Municipal De Recursos Hídricos do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 0,75 CV, Tipo Motor: Trifásico

CatMat: 456174 - BOMBA HIDRÁULICA

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 09:09

Homologação: 16/03/2023 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.902.261/0001-65	BOMBASTECH IRRIGACAO AGRICOLA LTDA	R\$ 2.720,00
Marca: THEBE Fabricante: THEBE Modelo: TH-16 3,0 CV TRIF 380 Descrição: Conjunto Motobomba Centrifuga - 380V Monofásico, Vazão 3 m³/h, Altura manométrica 60 metros Endereço: ,		
45.822.564/0001-48	MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.720,00
Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: CLAW Descrição: Conjunto Motobomba Centrifuga - 380V Monofásico, Vazão 3 m³/h, Altura Manométrica 60 metros. Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R DOS CURIANGOS, 144 Telefone: (27) 3102-0030/ (0000) 0000-0000 Email: eliziel@mendeli.com.br		
01.799.657/0001-23	ELETRONORTE IRRIGACAO LTDA	R\$ 3.721,92
* VENCEDOR * Marca: THEBE Fabricante: EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA Modelo: TBPS3-09 Descrição: Conjunto Motobomba Centrifuga - 380V Monofásico, Vazão 3 m³/h, Altura Manométrica 60 metros. Estado: MG Cidade: Espinosa Endereço: AV MINAS GERAIS, 1.160 Telefone: (38) 3812-1931/ (38) 3812-1582 Email: serconcontabil@live.com		

Item 10: BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 4.025,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.025,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.025,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços, para futura e eventual, aquisição de bombas d'água,.

Descrição: Bomba costal - BOMBA SUBMERSÍVEL PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA COM PARTÍCULAS SÓLIDAS.Desenvolvido para bombeamento de água suja, líquidos que contenham partículas sólidas e outros dejetos. Devendo haver proteção IP68. Possuir de 2-3CV de potência. Tensão: Trifásica 220V.

CatMat: 129488 - BOMBA COSTAL, BOMBA COSTAL

Data: 11/05/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:453187

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
42.262.411/0001-03		ARGOS LTDA			R\$ 4.025,00	
Marca: Claw						
Fabricante: Claw						
Modelo: WMSE1.5						
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA COM PARTÍCULAS SÓLIDAS. Desenvolvido para bombeamento de água suja, líquidos que c						
ontenham partículas sólidas e outros dejetos. Devendo haver proteção IP68. Possuir de 2-3CV de potência. Tensão: Trifásica 220V.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	contato@portaldasatas.com.br	
43.731.740/0001-00		FRONT COMERCIAL LTDA			R\$ 4.025,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Thebe						
Fabricante: Thebe						
Modelo: TSB 105						
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA COM PARTÍCULAS SÓLIDAS. Desenvolvido para bombeamento de água suja, líquidos que c						
ontenham partículas sólidas e outros dejetos. Devendo haver proteção IP68. Possuir de 2-3CV de potência. Tensão: Trifásica 220V.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br	
06.313.358/0001-50		REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI			R\$ 4.025,00	
Marca: THEBE						
Fabricante: THEBE						
Modelo: TSB-120						
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA COM PARTÍCULAS SÓLIDAS. Desenvolvido para bombeamento de água suja, líquidos que c						
ontenham partículas sólidas e outros dejetos. Devendo haver proteção IP68. Possuir de 2-3CV de potência. Tensão: Trifásica 220V.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	R DOUTOR ASSIS, 273	(91) 3241-1384/ (91) 9240-1002		gilmara@grupocomam.com.br	

Item 11: BOMBA SUBMERSA 5CV 4R8 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 8.922,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8.922,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA SUBMERSA 5CV 4R8 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8.922,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 01/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos (Bombas submersas) para SOHIDRA para suporte ao atendimento das demandas de trabalho desta Superintendência, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:24962021 / UASG:943001

Descrição: Bomba Hidráulica - COD: 1224713 - BOMBA SUBMERSA, COM 14 ESTÁGIOS, COM DIÂMETRO DE 4", POTÊNCIA DE 5CV, TRIFÁSICA PARA ALTURA MANOMÉTRICA DE 45M E VAZÃO DE 17.000L/H COM QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO PROTEGIDO

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2022 17:21

CatMat: 150672 - BOMBA HIDRÁULICA

Homologação: 11/04/2022 18:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.918.824/0001-48	PALACIO DAS BOMBAS LTDA	R\$ 8.286,00
Marca: LEÃO		
Fabricante: LEÃO		
Modelo: 4R12-15		
Descrição: COD: 1224713 - BOMBA SUBMERSA, COM 14 ESTÁGIOS, COM DIÂMETRO DE 4", POTÊNCIA DE 5CV, TRIFÁSICA PARA ALTURA MANOMÉTRICA DE 45M E VAZÃO DE 17.000L/H COM QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO PROTEGIDO - EXCLUSIVO A ME/EPP		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV CORONEL MATOS DOURADO, 500	(85) 9989-7912	hidrocomando.thatia@gmail.com	
38.282.407/0001-21		D. G. FELIPE EIRELI			R\$ 8.480,00
Marca: EBARA					
Fabricante: EBARA					
Modelo: BMQ 4BPLi20-09 5.5HP 380VT 60HZ OM4A SPDB					
Descrição: BOMBA SUBMERSA COM 14 ESTAGIOS COM DIAMETRO DE 4",POTENCIA DE 5CV,TRIFASICA PARA ALTURA MANOMETRICA DE 45M E VAZAO DE 17.000L/H COM QUADRO DE COMANDO E PROTEÇÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Iguatu	RUA EDUARDO LAVOR, 385	(88) 9957-0920		
45.343.454/0001-01		ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS			R\$ 10.000,00
* VENCEDOR *					
Marca: ALTRI					
Fabricante: ALTRI					
Modelo: ALTRI					
Descrição: Descrição: COD: 1224713 - BOMBA SUBMERSA, COM 14 ESTÁGIOS, COM DIÂMETRO DE 4", POTÊNCIA DE 5CV, TRIFÁSICA PARA ALTURA MANOMÉTRICA DE 45M E VAZÃO DE 17.000L/H COM QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO PROTEGIDO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R 57 (CONJ. PREF. JOSE WALTER), 380	(85) 9963-4208/ (85) 8579-1492	esl.licita@hotmail.com	

Item 12: BOMBA SUBMERSA 6CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 9.850,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9.850,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBA SUBMERSA 6CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9.850,50

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data:	01/03/2023 13:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de materiais para manutenção do sistema de abastecimento de água no meio rural do município de Santa Izabel do Oeste/PR, para um período de 12 meses, com Recursos Próprios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Potência: 4 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 14 M3/H, Tipo Motor: Trifásico , Aplicação: Submersa	Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:987851
CatMat:	477835 - BOMBA HIDRÁULICA	Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
04.949.630/0001-68		PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA		R\$ 9.801,00	
Marca: VANBRO					
Fabricante: VANBRO					
Modelo: SUBMERSA					
Descrição: Motobomba submersa 4,5 HP trifásica 220/380V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV ATTILIO FONTANA, 3323	(46) 3527-1212	atendimento@megsult.com.br	
26.274.828/0001-21		ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA		R\$ 9.900,00	
* VENCEDOR *					
Marca: VANBRO					
Fabricante: VANBRO					
Modelo: VBOP					
Descrição: Motobomba subm. 4,5 HP Trifásica 220/380V.					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA FLAMINGO, 333	Telefone: (46) 3524-0085	Email: eletribel@hotmail.com

Item 13: BOMBA SUBMERSA 11CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 12.700,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12.700,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBA SUBMERSA 11CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12.700,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATA

Data: 05/04/2022 00:00

Objeto: Registro de preçãos para futura e eventual aquisição de bombas d'água submersas.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA BHS, VOLTS 220V, CV 11CV, M3/H 123 M3/H, MM OU POLEGADAS 6 POL. - BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA BHS, VOLTS 220V, CV 11CV, M3/H 123 M3/H, MM OU POLEGADAS 6 POL.

Identificação: 1117126-16-03-2022

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 3

Unidade:

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.751.767/0001-00 * VENCEDOR *	SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES - EIRELI			R\$ 12.700,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição:				
Estado: MT	Cidade: Nova Ubiratã	Endereço: R MINAS GERAIS, 1340	Telefone: (66) 3579-1147/ (66) 9965-1485	Email: marquescontabilidademe@outlook.com

Item 14: BOMBA SUBMERSA 15CV R20 MB6-500 (Á AGUA)

Preço Estimado: R\$ 14.555,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14.555,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BOMBA SUBMERSA 15CV R20 MB6-500 (Á AGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14.555,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de uma Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos com fornecimento de peças, para suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura Abastecimento e Produção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:453204

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 13:48

Homologação: 09/03/2023 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)
Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.362.452/0001-62 * VENCEDOR *	AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONserto DE CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSA DE 11 A 30 CV (COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R CEARA, 604	R\$ 14.550,00
03.513.373/0001-54	J. SILVA MACHADO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Conserto de conjunto motor bomba submersa de 11 a 30 CV (com substituição de peças) Estado: MA Cidade: Paço do Lumiar Endereço: R 117, 28 Telefone: (98) 3243-4832	R\$ 14.560,00

Item 15: BOMBA SUBMERSA 20CV R28 MB6-500 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 20.500,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BOMBA SUBMERSA 20CV R28 MB6-500 (Á ÁGUA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20.500,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATA

Data: 05/04/2022 00:00

Objeto: Registro de preÃos para futura e eventual aquisiÃoÃUo de bombas d Água submersas.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CONJUNTO DE MOTOBOMBA - CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSA, PARA INSTALAÇÃO EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, COM VAZÃO DE 30 M³/H PARA ALTORA MANOMÉTRICA DE 120 MCA, ROTOR EM AÇO INOXIDÁVEL (AISI 304), MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO EM CORRENTE ALTERNADA, FREQUÊNCIA 60 HZ, - CONJUNTO DE MOTOBOMBA - CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSA, PARA INSTALAÇÃO EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, COM VAZÃO DE 30 M³/H PARA ALTORA MANOMÉTRICA DE 120 MCA, ROTOR EM AÇO INOXIDÁVEL (AISI 304), MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO EM CORRENTE ALTERNADA, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO 220 / 380 V, POTENCIA DE 20 CV (COM VARIAÇÃO NA POTENCIA EM ATÉ NO MAXIMO 15% PARA + OU PARA -) SUFICIENTE PARA COBRIR TODA A DEMANDA CONSUMIDA PELO BOMBEADOR (CURVA). DEVERÁ ATENDER AS NORMAS NBR 5383 E 7094 DA ABNT.

Identificação: 1117126-16-03-2022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 4

Unidade:

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.751.767/0001-00 * VENCEDOR *	SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Estado: MT Cidade: Nova Ubiratã Endereço: R MINAS GERAIS, 1340 Telefone: (66) 3579-1147/ (66) 9965-1485 Email: marquescontabilidademe@outlook.com	R\$ 20.500,00



Item 16: BOMBA SUBMERSA 30CV S30 MB6-500 (Á ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 27.500,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BOMBA SUBMERSA 30CV S30 MB6-500 (Á ÁGUA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27.500,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATA	Data:	05/04/2022 00:00
Objeto:	Registro de preçãos para futura e eventual aquisição de bombas d água submersas.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONJUNTO DE MOTOBOMBA - CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSA, PARA INSTALAÇÃO EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, COM VAZÃO DE 45 M³/H PARA ALTORA MANOMÉTRICA DE 120 MCA, ROTOR EM AÇO INOXIDÁVEL (AISI 304), MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO EM CORRENTE ALTERNADA, FREQUÊNCIA 60 HZ, - CONJUNTO DE MOTOBOMBA - CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSA, PARA INSTALAÇÃO EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, COM VAZÃO DE 45 M³/H PARA ALTORA MANOMÉTRICA DE 120 MCA, ROTOR EM AÇO INOXIDÁVEL (AISI 304), MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO EM CORRENTE ALTERNADA, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO 220 / 380 V, POTENCIA DE 30 CV (COM VARIAÇÃO NA POTENCIA EM ATÉ NO MAXIMO 15% PARA + OU PARA -) SUFICIENTE PARA COBRIR TODA A DEMANDA CONSUMIDA PELO BOMBEADOR (CURVA). DEVERÁ ATENDER AS NORMAS NBR 5383 E 7094 DA ABNT.	Identificação:	1117126-16-03-2022
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	3
		Unidade:	
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.751.767/0001-00 * VENCEDOR *	SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES - EIRELI	R\$ 27.500,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Nova Ubiratã	R MINAS GERAIS, 1340
		Telefone:
		(66) 3579-1147/ (66) 9965-1485
		Email:
		marquescontabilidademe@outlook.com

Item 17: CAPACITOR PERMANENTE 16X380V

Preço Estimado: R\$ 30,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,39

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 16X380V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,39

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data:	08/03/2023 08:30
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviço de manutenção em poços artesanais.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Manutenção de Poço Artesiano - Capacitor permanente 20,OUF	Identificação:	NºPregão:92023 / UASG:987417
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/03/2023 09:45
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
04.949.630/0001-68		PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA		R\$ 30,39	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 35283 - Capacitor permanente 20UF					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV ATTILIO FONTANA, 3323	(46) 3527-1212	atendimento@megsult.com.br	
77.603.892/0001-40		LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 30,39	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 35283 - Capacitor permanente 20,0UF					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R JOAO LACERDA CALDAS, 423	(42) 3623-8642	exatakorzune@ig.com.br	

Item 18: CAPACITOR PERMANENTE 25X380V

Preço Estimado: R\$ 43,27 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 25X380V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 22/08/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de bomba hidráulica e materiais para manutenção de bombas, destinado a atender as necessidades das secretarias de: obras e urbanismo, infraestrutura e desenvolvimento e fundos de: assistência social, educação, e saúde deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:980447

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Capacitor fixo polipropileno metalizado - Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado Capacitância Nominal: 40 MF, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Motores De Capacitor Permanente

Adjudicação: 22/08/2022 13:09

Homologação: 24/08/2022 11:29

CatMat: 383432 - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
24.766.463/0001-27		CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI			R\$ 35,00
Marca: JL					
Fabricante: JL					
Modelo: JL					
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE: 35 UF.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV HELIO DE MOURA MELO, 860	(91) 9149-5880/ (91) 9326-7642	rnbombasmotores@outlook.com	
17.142.432/0001-30		J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES			R\$ 47,41
* VENCEDOR *					
Marca: EPX					
Fabricante: EPX					
Modelo: EPX					
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE: 35 UF - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com
21.254.778/0001-05		J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI			R\$ 47,41



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: EPX				
Fabricante: EPX				
Modelo: EPX				
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE: 35 UF - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com

Item 19: CAPACITOR PERMANENTE 30X380V

Preço Estimado: R\$ 30,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,39

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 30X380V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 08/03/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviço de manutenção em poços artesanais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Manutenção de Poço Artesiano - Capacitor permanente 20,UUF

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987417

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
04.949.630/0001-68		PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA		R\$ 30,39	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 35283 - Capacitor permanente 20UF					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV ATTILIO FONTANA, 3323	(46) 3527-1212	atendimento@megsult.com.br	
77.603.892/0001-40		LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 30,39	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 35283 - Capacitor permanente 20,UUF					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R JOAO LACERDA CALDAS, 423	(42) 3623-8642	exatakorzune@ig.com.br	

Item 20: CAPACITOR PERMANENTE 35X380V

Preço Estimado: R\$ 35,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 35X380V	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bens permanentes e materiais de consumo para os serviços de manutenção predial, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí..**Descrição:** Capacitor fixo polipropileno metalizado - Aplicação: Motores De Capacitor Permanente, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 40 MF,**CatMat:** 383432 - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO**Data:** 09/03/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:722022 / UASG:158146**Lote/Item:** 6/174**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 198**Unidade:** Unidade**UF:** PI**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

11.439.748/0001-01 ALDENICE DE S. LIMA R\$ 35,00

Marca: JOTECK**Fabricante:** JOTECK**Modelo:** J-35**Descrição:** CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 35 MICROF, TENSÃO NOMINAL: 380 VCA, APLICAÇÃO: AR CONDICIONADO**Estado:**

MA

Cidade:

Timon

Endereço:

R JOSE SIMOES PEDREIRA, 314

Telefone:

(86) 3212-1593

19.087.503/0001-74 H. M DE L. FERREIRA EIRELI R\$ 35,50

Marca: EOS**Fabricante:** EOS**Modelo:** 35 MICROS**Descrição:** Aplicação: Motores De Capacitor Permanente, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 40 MF,**Estado:**

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 16

Nome de Contato:

EMILY

Telefone:

(98) 98737-1000

Email:

emilyslferreira@hotmail.com

43.102.373/0001-86 ALTO VALE ELETRO EIRELI R\$ 35,59

* VENCEDOR *

Marca: UP**Fabricante:** UP**Modelo:** 35MDF**Descrição:** CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 35 MICROF, TENSÃO NOMINAL: 380 VCA, APLICAÇÃO: AR CONDICIONADO
CATMAT 383432 CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO - CAPACITOR 2**Estado:**

SC

Cidade:

Rio do Sul

Endereço:

R XV DE NOVEMBRO, 230

Telefone:

(47) 3546-1300

Email:

debora@contabilidadedovale.com.br

Item 21: CAPACITOR PERMANENTE 40X380V

Preço Estimado: R\$ 35,36 (un)**Menor dos Preços Obtidos:** R\$ 35,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 40X380V	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bens permanentes e materiais de consumo para os serviços de manutenção predial, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí..**Descrição:** Capacitor fixo polipropileno metalizado - Aplicação: Motores De Capacitor Permanente, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 40 MF,**CatMat:** 383432 - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO**Data:** 09/03/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:722022 / UASG:158146**Lote/Item:** 6/174**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 198**Unidade:** Unidade

Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%252b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
11.439.748/0001-01	ALDENICE DE S. LIMA			R\$ 35,00	
Marca: JOTECK					
Fabricante: JOTECK					
Modelo: J-35					
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 35 MICROF, TENSÃO NOMINAL: 380 VCA, APLICAÇÃO: AR CONDICIONADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	Timon	R JOSE SIMOES PEDREIRA, 314	(86) 3212-1593		
19.087.503/0001-74	H. M DE L. FERREIRA EIRELI			R\$ 35,50	
Marca: EOS					
Fabricante: EOS					
Modelo: 35 MICROS					
Descrição: Aplicação: Motores De Capacitor Permanente, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 40 MF,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 16	EMILY	(98) 98737-1000	emilyslferreira@hotmail.com
43.102.373/0001-86	ALTO VALE ELETRO EIRELI			R\$ 35,59	
* VENCEDOR *					
Marca: UP					
Fabricante: UP					
Modelo: 35MDF					
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 35 MICROF, TENSÃO NOMINAL: 380 VCA, APLICAÇÃO: AR CONDICIONADO					
CATMAT 383432 CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO - CAPACITOR 2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	R XV DE NOVEMBRO, 230	(47) 3546-1300	debora@contabilidadedovale.com.br	

Item 22: CAPACITOR PERMANENTE 55X380V

Preço Estimado: R\$ 33,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 55X380V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bens permanentes e materiais de consumo para os serviços de manutenção predial, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí.

Descrição: Capacitor fixo polipropileno metalizado - Aplicação: Motores De Capacitor Permanente, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 40 MF,

CatMat: 383432 - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:158146

Lote/Item: 6/176

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 218

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
19.087.503/0001-74		H. M DE L. FERREIRA EIRELI		R\$ 33,00	
Marca: EOS					
Fabricante: EOS					
Modelo: 45MICROS					
Descrição: Aplicação: Motores De Capacitor Permanente, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 40 MF,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 16	EMILY	(98) 98737-1000	emilyslferreira@hotmail.com
11.439.748/0001-01		ALDENICE DE S. LIMA		R\$ 33,00	



Marca: JOTECK
Fabricante: JOTECK
Modelo: J-45
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO - CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 45 MICROF, TENSÃO NOMIN AL: 380 VCA, APLICAÇÃO: AR CONDICIONADO

Estado:

MA

Cidade:

Timon

Endereço:

R JOSE SIMOES PEDREIRA, 314

Telefone:

(86) 3212-1593

43.102.373/0001-86

ALTO VALE ELETRO EIRELI

R\$ 33,03

* VENCEDOR *

Marca: UP
Fabricante: UP
Modelo: 45MDF
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO - CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO, CAPACITÂNCIA NOMINAL: 45 MICROF, TENSÃO NOMIN AL: 380 VCA, APLICAÇÃO: AR CONDICIONADO, CATMAT 383432

Estado:

SC

Cidade:

Rio do Sul

Endereço:

R XV DE NOVENBRO, 230

Telefone:

(47) 3546-1300

Email:

debora@contabilidadedovale.com.br

Item 23: CAPACITOR PERMANENTE 65X250V

Preço Estimado: R\$ 57,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 57,48

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 65X250V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 57,48

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Data: 16/05/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82022 / UASG:257034
Lote/Item: 3/97
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/05/2022 12:07
Homologação: 27/05/2022 18:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: MA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI/MA,.

Descrição: Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado - Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado Aplicação: Motores De Capacitor Permanente , Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 40 M

CatMat: 383432 - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO

17.142.432/0001-30

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

R\$ 57,48

* VENCEDOR *

Marca: SURYTA
Fabricante: SURYTA
Modelo: SURYTA
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE – 40-MF 330 VAC

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com



Item 24: CAPACITOR PERMANENTE 100X250V

Preço Estimado: R\$ 52,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 100X250V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,44

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI/MA..

Descrição: Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado - Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado Aplicação: Motores De Capacitor Permanente , Tensão Nominal: 250 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 20 M

CatMat: 383431 - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO

Data: 16/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:257034

Lote/Item: 3/92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2022 12:07

Homologação: 27/05/2022 18:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 52,44
Marca: SURYTA Fabricante: SURYTA Modelo: SURYTA Descrição: CAPACITOR PERMANENTE – 20-MF 220 VAC		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11
Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		Telefone: (91) 3254-1898
		Email: vagalume.j.e@gmail.com

Item 25: CAPACITOR ELETOROLITICO 216X259 220V

Preço Estimado: R\$ 61,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 61,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR ELETOROLITICO 216X259 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Material e Peças para Manutenção de Equipamentos de Refrigeração e Climatização das Unidades Escolares e Secretaria Municipal de Educação do Município de Paudalho/PE.

Descrição: Capacitor fixo potência - Capacitor Fixo Potência Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 7,5 KVAR, Aplicação: Banco De Capacitores , Modelo: Weg, Delta Ou Similar , Frequência Nominal: 60 HZ, Capacitância: 137 MICRO

Data: 10/02/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:927855

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:02

Homologação: 17/02/2023 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.102.373/0001-86 ALTO VALE ELETRO EIRELI

R\$ 52,99

* VENCEDOR *

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo: 40UF - D144615

Descrição: Capacitor 40 uf CAPACITÂNCIA: 40UF - TOLERÂNCIA: +/- 10% - TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 250V AC - CONEXÃO: COM FIOS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Rio do Sul

R XV DE NOVENBRO, 230

(47) 3546-1300

debora@contabilidadedovale.com.br

12.978.243/0001-88 CLIMA SUBLIME COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 52,99

Marca: HULTER

Fabricante: HULTER

Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: CAPACITÂNCIA: 40UF - TOLERÂNCIA: +/- 10% - TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 250V AC - CONEXÃO: COM FIOS

Endereço:

,

41.467.016/0001-96 MILLENIUM LICITACOES LTDA

R\$ 80,00

Marca: DUGOLD

Fabricante: DUGOLD

Modelo: DUGOLD

Descrição: Capacitor Fixo "CAPACITÂNCIA: 40UF - TOLERÂNCIA: +/- 10% - TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 250V AC - CONEXÃO: COM FIOS"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Recife

R RIO XINGU, 305

(81) 8689-2987

millenium_licitacoes@outlook.com

Item 26: CAPACITOR ELETROLITICO 270X324 220V

Preço Estimado: R\$ 59,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,67

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

CAPACITOR ELETROLITICO 270X324 220V

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,67

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio de Janeiro

Centro de Ciências da Saúde

Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira

Objeto: Aquisição de Material para REFRIGERAÇÃO..

Descrição: Capacitor fixo eletrolítico alumínio - Aplicação: Ar Condicionado, Número De Fases: Monofásico, Tensão Nominal: 220 V, Capacitância Nominal: 55 MICROF,

CatMat: 424383 - CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:153150

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.786.244/0001-26 A FORTALEZA REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 54,00

* VENCEDOR *

Marca: DUGOLD/HULTER

Fabricante: DUGOLD/HULTER

Modelo: DUGOLD/HULTER

Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMÍNIO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 55 MICROF, TENSÃO NOMINAL 220 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

RUA CAJA, 01059

(21) 3580-1515

refripenha@gmail.com

49.075.392/0001-47 ANTONIO CARLOS POLY LTDA

R\$ 55,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: EOS
Fabricante: EOS
Modelo: EOS
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 55, TENSÃO NOMINAL 220, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO

Endereço:

03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: Eos
Fabricante: Eos
Modelo: 55 MF
Descrição: CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 55, TENSÃO NOMINAL 220, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 55 MF.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R FRANCISCO NUNES, 337	(41) 3015-5696	escricon@escricon.com.br

Item 27: CAPACITOR ELETOROLITICO 340X408 220V

Preço Estimado: R\$ 83,22 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,22
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR ELETOROLITICO 340X408 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 83,22

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	Data: 16/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI/MA,.	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:257034 Lote/Item: 3/98
Descrição: Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ventilador Refrigeração , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 250 VCA, Capacitância Nominal: 45 MICRO	Ata: Link Ata Adjudicação: 25/05/2022 12:07 Homologação: 27/05/2022 18:29
CatMat: 418140 - CAPACITOR FIXO ELETROLÍTICO ALUMINÍO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: MA

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 83,22
--------------------	-----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: SURYTA
Fabricante: SURYTA
Modelo: SURYTA
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE – 45-MF 330 VAC

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com



Item 28: DISJUNTOR DIM 1 POLO 20A

Preço Estimado: R\$ 13,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 1 POLO 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,63

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de insumos necessários para a manutenção elétrica/eletrônica.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 1 , Tensão Máxima Operação: 127 / 220 A 240 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 50 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim 35mm, Cor Branca , Normas Técnicas: Nbriec 60947

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:155901

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 340413 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:1, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:127 / 220 A 240 VCA, CORRENTE NOMINAL:50 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA:5 - 10 KA, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXAÇÃO P/MEIO DE TRILHO DIM 35MM, COR BRANCA, CURVA DE DISPARO:C

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.261.968/0001-58 ANTUNES & FRANCONI LTDA R\$ 12,88

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 05121.0050.11

Descrição: "DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TIPO DIN, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, TENSÃO NOMINAL 220, CURVA C, CERTIFICADO PELO INMETRO"

Estado:

RS

Cidade:

Pelotas

Endereço:

R MARECHAL DEODORO, 702

Telefone:

(53) 3227-0860

Email:

mbfrancioni@yahoo.com.br

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 14,00

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TIPO DIN, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, TENSÃO NOMINAL 220, CURVA C, CERTIFICADO PELO INMETRO

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

Nome de Contato:

ANA PAULA

Telefone:

(31) 2515-5066

Email:

volteletrica1@gmail.com

21.734.161/0001-89 T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS EIRELI R\$ 14,00

Marca: MONTE

Fabricante: MONTE

Modelo: MMB1P50

Descrição: 340413 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TIPO DIN, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, TENSÃO NOMINAL 220, CURVA C, CERTIFICADO PELO INMETRO

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV GUIDO MONDIN, 505

Nome de Contato:

GERSON GILBERTO

Telefone:

(51) 3209-1430

Email:

gerson@monte.rs

Item 29: DISJUNTOR DIM 1 POLO 32A

Preço Estimado: R\$ 13,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 1 POLO 32A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,63

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de insumos necessários para a manutenção elétrica/eletrônica.

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d>

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 1 , Tensão Máxima Operação: 127 / 220 A 240 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 50 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim 35mm, Cor Branca , Normas Técnicas: Nbriec 60947

CatMat: 340413 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:1, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:127 / 220 A 240 VCA, CORRENTE NOMINAL:50 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA:5 - 10 KA, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXAÇÃO P/MEIO DE TRILHO DIM 35MM, COR BRANCA, CURVA DE DISPARO:C

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:155901

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
06.261.968/0001-58	ANTUNES & FRANCIONI LTDA			R\$ 12,88		
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: 05121.0050.11						
Descrição: "DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TIPO DIN, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, TENSÃO NOMINAL 220, CURVA C, CERTIFICADO PELO INMETRO"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Pelotas	R MARECHAL DEODORO, 702	(53) 3227-0860	mbfrancioni@yahoo.com.br		

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 14,00		
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: SOPRANO						
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TIPO DIN, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, TENSÃO NOMINAL 220, CURVA C, CERTIFICADO PELO INMETRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	ANA PAULA	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	

21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 14,00		
Marca: MONTE						
Fabricante: MONTE						
Modelo: MMB1P50						
Descrição: 340413 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TIPO DIN, FUNCIONAMENTO O TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, TENSÃO NOMINAL 220, CURVA C, CERTIFICADO PELO INMETRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV GUIDO MONDIN, 505	GERSON GILBERTO	(51) 3209-1430	gerson@monte.rs	

Item 30: DISJUNTOR DIM 1 POLO 40A

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 1 POLO 40A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bens permanentes e materiais de consumo para os serviços de manutenção predial, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí..

Descrição: Disjuntor baixa tensão - Referência: Ge, Número Pólos: 2, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 KA, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 25 A, Funcionamento: Termomagnético, Características Adicionais: Padrão Nema, Tensão Nominal: 220/380 V,

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:158146

Lote/Item: 5/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PI



CatMat: 323688 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO,
NÚMERO PÓLOS:2, CORRENTE NOMINAL:25 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO
SIMÉTRICA:5 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PADRÃO NEMA, TENSÃO
NOMINAL:220/380 V, REFERÊNCIA:GE, CURVA DE DISPARO:C

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
26.507.653/0001-55		VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 19,80	
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo: SOPRANO						
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A; TIPO NEMA; TENSÃO MÁXIMA: 400V; CORRENTE MÁXIMA: 2 KA; TENSÃO DE TRABALHO: 220 V; CURVA DE DISPARO C GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MARCA DE REFERÊNCIA: ELETROMAR, EQUIVALENTE, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE (ACÓRDÃO 113/2016 TCU). CA						
TMAT 323688						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	ANA PAULA		(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com
26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			R\$ 19,80	
Marca: ELETROMAL						
Fabricante: ELETROMAL						
Modelo: ELETROMAL						
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A; TIPO NEMA; TENSÃO MÁXIMA: 400V; CORRENTE MÁXIMA: 2 KA; TENSÃO DE TRABALHO: 220 V; CURVA DE DISPARO C GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MARCA DE REFERÊNCIA: ELETROMAR, EQUIVALENTE, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE (ACÓRDÃO 113/2016 TCU). CA						
TMAT 323688						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	
35.678.429/0001-17		KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI			R\$ 19,80	
* VENCEDOR *						
Marca: soprano						
Fabricante: soprano						
Modelo: DISJUNTOR						
Descrição: "DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A; TIPO NEMA; TENSÃO MÁXIMA: 400V; CORRENTE MÁXIMA: 2 KA; TENSÃO DE TRABALHO: 220 V; CURVA DE DISPARO C GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MARCA DE REFERÊNCIA: ELETROMAR, EQUIVALENTE, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE (ACÓRDÃO 113/2016 TCU). CATMAT 323688"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R ANTONIO RAMOS ROSA, 184	(11) 3481-4893/ (11) 3451-9758		imediato.eletrica@uol.com.br	

Item 31: DISJUNTOR DIM 2 POLOS 20A

Preço Estimado: R\$ 41,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,64

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 2 POLOS 20A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,64

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material elétrico, de lógica e de telefonia..

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Número Pólos: 2, Tensão Máxima Operação: 220 A 240/380 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 16 A, Funcionamento: Termomagnético, Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim 35mm, Cor Branca, Normas Técnicas: Nbriec 60947,

CatMat: 340297 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 21/12/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:70017

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 41,64
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GUEPAR

Fabricante: GUEPAR

Modelo: MINI-DISJ. TRIP. 16A CURVA C

Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo "C", capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens CATMAT: 340297

Estado:

Cidade:

Endereço:

RJ

Angra dos Reis

R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441

Nome de Contato:

Vinicius

Telefone:

(24) 98813-5234

Email:

licitavrm@gmail.com

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 41,64

Marca: ELITEK

Fabricante: ELITEK

Modelo: ELITEK

Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo "C", capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens CATMAT: 340297

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Belo Horizonte

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

Nome de Contato:

ANA PAULA

Telefone:

(31) 2515-5066

Email:

volteletrica1@gmail.com

42.240.841/0001-16 FOX STORE LTDA

R\$ 41,64

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo "C", capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens

Estado:

Cidade:

Endereço:

ES

Conceição do Castelo

R DAS ACUCENAS, 26

Telefone:

(27) 9986-7515

Email:

licitar.fox@gmail.com

Item 32: DISJUNTOR DIM 2 POLOS 32A

Preço Estimado: R\$ 41,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,64

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

DISJUNTOR DIM 2 POLOS 32A

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,64

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Data: 21/12/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material elétrico, de lógica e de telefonia.

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:70017

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Número Pólos: 2, Tensão Máxima Operação: 220 A 240/380 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 16 A, Funcionamento: Termomagnético, Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim 35mm, Cor Branca, Normas Técnicas: NBR IEC 60947,

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 340297 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

R\$ 41,64

* VENCEDOR *

Marca: GUEPAR

Fabricante: GUEPAR

Modelo: MINI-DISJ. TRIP. 16A CURVA C

Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo "C", capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens CATMAT: 340297



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	Vinicius	(24) 98813-5234	licitavrm@gmail.com

26.507.653/0001-55

VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 41,64

Marca: ELITEK
Fabricante: ELITEK
Modelo: ELITEK

Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo "C", capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens CATMAT: 340297

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	ANA PAULA	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com

42.240.841/0001-16

FOX STORE LTDA

R\$ 41,64

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo: SOPRANO

Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar , na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres , tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo C, capacidade de ruptura de 5 kA . Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBRIEC 60947-2 . Ref.: Lorenzetti ou Siemens

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Conceição do Castelo	R DAS ACUCENAS, 26	(27) 9986-7515	licitar.fox@gmail.com

Item 33: DISJUNTOR DIM 2 POLOS 40A

Preço Estimado: R\$ 42,97 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,97
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 2 POLOS 40A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,97

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Data: 03/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais para manutenção predial das instalações hospitalares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 40 A, Tipo: Mini , Funcionamento: Termomagnético	SRP: SIM
CatMat: 424724 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:155915
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

22.965.625/0001-20

LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI

R\$ 30,91

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO INDUSTRIA ELETROMETALURGICA EIRELI
Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A CURVA C

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A CURVA C / MARCA: SOPRANO / FABRICANTE: SOPRANO INDUSTRIA ELETROMETALURGICA EIRELI / MODELO: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A CURVA C / QUANTIDADE: 10 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 30,91 [trinta reais e noventa e um centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 309,10 [trezentos e nove reais e dez centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMPLACER ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.



Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R SANTA MARTA, 00047 Telefone: (21) 3555-2334 Email: labutardistribuidora@gmail.com

33.345.691/0001-14 LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 48,00

Marca: Soprano

Fabricante: Soprano

Modelo: Bipolar 40A

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A CURVA C | MODELO: Bipolar 40A | MARCA: Soprano | FABRICANTE: Soprano | PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 (doze) meses | PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias | VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura da ARP | Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356 Telefone: (21) 7991-0446 Email: distribuidoralimpdesc@gmail.com

07.379.352/0001-49 A.S. FIGUEIREDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 50,00

Marca: steck

Fabricante: steck

Modelo: und

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A CURVA C

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R LEOCADIO FIGUEIREDO, 606 Telefone: (21) 2458-3832

Item 34: DISJUNTOR DIM 2 POLOS 50A

Preço Estimado: R\$ 48,91 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,91

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 2 POLOS 50A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,91

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Data: 31/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL ELÉTRICA ELETRÔNICA Nº 3, visando atender às necessidades dos campi MARACANÃ, MARIA DA GRAÇA, NOVA IGUAÇU, NOVA FRIBURGO, ITAGUAÍ e ANGRA DOS REIS do CEFET/RJ..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:712022 / UASG:153010

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Disjuntor baixa tensão - Número Pólos: 2, Fixação: Trilho Din, Corrente Nominal: 30 A, Funcionamento: Termomagnético,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 399556 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: RJ

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI R\$ 38,61
* VENCEDOR *

Marca: GUEPAR

Fabricante: GUEPAR

Modelo: MINI-DISJ. BIP 32A GUEPAR

Descrição: Disjuntor bipolar, termomagnético, 30 amperes, cor branca, padrão DIN, com certificação INMETRO e ABNT NBR

Estado: RJ Cidade: Angra dos Reis Endereço: R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441 Nome de Contato: Vinicius Telefone: (24) 98813-5234 Email: licitavrm@gmail.com

13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI R\$ 38,61



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: 45.0000

Descrição: Disjuntor bipolar, termomagnético, 30 amperes, cor branca, padrão DIN, com certificação INMETRO e ABNT NBR

Estado:

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R PIRATINI, 537

Nome de Contato:

Benaldo Sponchiado

Telefone:

(55) 3744-1961

Email:

comercialfw@tcheturbo.com.br

18.707.234/0001-39

CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 69,50

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo: JNG

Descrição: Disjuntor bipolar, termomagnético, 30 amperes, cor branca, padrão DIN, com certificação INMETRO e ABNT NBR -Validade da proposta: 120 dias. -P
razo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: JNG

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138

Nome de Contato:

LEITE

Telefone:

(11) 3643-3616

Email:

vendas04@clenex.com.br

Item 35: DISJUNTOR DIM 3 POLOS 25A

Preço Estimado: R\$ 45,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,98

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

DISJUNTOR DIM 3 POLOS 25A

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Viçosa

Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal

Data: 09/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de itens elétricos para a Manutenção do Campus (cabos elétricos, conectores, transformadores de distribuição, braçadeiras, Cruzetas poliméricas, eletrodutos, fita isolante, etc.).

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:154052

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 , Tensão
Máxima Operação: 220 A 240/380 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10
KA, Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32 A, Funcionamento:
Termomagnético , Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim
35mm, Cor Branca , Normas Técnicas: Nbriec 60947

Adjudicação: 05/07/2022 16:42

Homologação: 07/07/2022 17:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 340303 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.011.280/0001-69

NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 45,12

Marca: ELETROMECC 2X32A

Fabricante: ELETROMECC 2X32A

Modelo: Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 , Tensão Má

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 , Tensão Máxima Operação: 220 A 240/380 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Dis
paro: C , Corrente Nominal: 32 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim 35mm, Cor Branca , Normas Téc
nicas: Nbriec 60947

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R PASSA QUATRO, 609

24.616.322/0001-28

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 46,41

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNHfcTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

30 / 52

Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo: SHB2 GII CO 32A
Descrição: (CAMPUS FLORESTAL) DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, 2 POLOS, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 220 A 240 / 3 80 VCA, CORRENTE NOMINAL 32 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5 - 10 KA, NBR 60947, CURVA DE DISPARO C .

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	Adelaine Cristina	(41) 3666-6336	mork@mork.com.br

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 46,41
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: ELETROMEC
Fabricante: ELETROMEC
Modelo: ELETROMEC
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, 2 POLOS, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 220 A 240 / 380 VCA, CORRENTE NOMINAL 32 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5 - 10 KA, NBR 60947,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	(31) 3361-2404	leandro@jlcontadores.com.br

Item 36: DISJUNTOR DIM 3 POLOS 32A

Preço Estimado: R\$ 55,13 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,13
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 3 POLOS 32A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 55,13

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS. Descrição: MINI DISJUNTOR 3 POLOS 32A CURVA C - MINI DISJUNTOR, 3 POLOS; FIXACAO EM TRILHO (DIN), 32 A, CURVA C, 4 KA; VOLTAGEM	Data: 07/07/2022 19:20 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 102201100592021OC00072 Lote/Item: 1/63 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE UF: SP
--	--

27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 50,00
--------------------	-----------------	-----------

*** VENCEDOR ***

Marca: disjuntor TRIpolar soprano 32 A 5ka
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MINI DISJUNTOR, 3 POLOS; FIXACAO EM TRILHO (DIN), 32 A, CURVA C, 4 KA; VOLTAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MERGENTHALER, 345	(11) 4117-6967	rlanzetti@rrwlicita.com.br

17.151.151/0001-43	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 55,40
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: Lukma
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MINI DISJUNTOR, 3 POLOS; FIXACAO EM TRILHO (DIN), 32 A, CURVA C, 4 KA; VOLTAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R ANGELO ONGARO, 1185	IURI	(19) 3828-6858	iuri@redeeletricabrasil.com.br

04.861.300/0001-16	DI BLASIO & CIA LTDA	R\$ 60,00
--------------------	----------------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Jng / DZ47-63

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MINI DISJUNTOR, 3 POLOS; FIXACAO EM TRILHO (DIN), 32 A, CURVA C, 4 KA; VOLTAGEM

Estado:

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

R SANTA CECILIA, 07

Item 37: DISJUNTOR DIM 3 POLOS 40A

Preço Estimado: R\$ 64,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 3 POLOS 40A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,32

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 12/09/2022 11:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Instalações Elétricas (A), para manutenção rotineira, a serem utilizados nas unidades físicas do Sistema BRT.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 40 A, Tipo: Mini , Funcionamento: Termomagnético

Identificação: NºPregão:8842022 / UASG:986001

Lote/Item: /37

CatMat: 424724 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.404.573/0001-80

TRJ COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 47,98

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR 40A

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A CURVA C TRILHO DIN BRANCO

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

EST RIO SAO PAULO, 1702

Telefone:

(21) 3356-3928

33.968.417/0001-00

L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 68,28

Marca: ELETOMAR

Fabricante: ELETOMAR

Modelo: ELETOMAR

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A CURVA C. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

Estado:

RJ

Cidade:

São Gonçalo

Endereço:

R DR. ALBERTO TORRES, 1003

Nome de Contato:

Sidney

Telefone:

(21) 99837-5829

Email:

licitacao.lci@gmail.com

39.337.785/0001-28

RIBEIRO ATACADISTA CA LTDA

R\$ 76,71

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo: Elgin

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A CURVA C

Estado:

RJ

Cidade:

Casimiro de Abreu

Endereço:

R TENENTE JOAO DOS SANTOS PESSOA, 571

Nome de Contato:

Ana

Telefone:

(21) 99964-4224

Email:

affalmeida84@gmail.com



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 65,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 3 POLOS 50A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 65,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	Data: 14/09/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222022 / UASG:158147 Lote/Item: /140 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 183 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico de manutenção para o Ifal..	
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 1 , Tensão Máxima Operação: 127 / 220 A 240 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim 35mm, Cor Branca , Normas Técnicas: Nbriec 60947	
CatMat: 340412 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:1, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:127 / 220 A 240 VCA, CORRENTE NOMINAL:32 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA:5 - 10 KA, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXAÇÃO P/MEIO DE TRILHO DIM 35MM, COR BRANCA, CURVA DE DISPARO:C	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.230.895/0001-20	EDUAR REFRIGERACAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA	R\$ 65,50
Marca: SIMILIAR Fabricante: SIMILIAR Modelo: SIMILIAR Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 32A, curva C, certificação INMETRO, conforme NBR IEC 60898/2004, capacidade de ruptura 6KA. Características técnicas: Produto feito de material magnético e com ligação por bornes de estribo. Composição: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Utilizado para p roteção do circuito elétrico. Para segurança das instalações e garantia absoluta da proteção contra curto-circuitos e sobrecargas. Alavanca embutida: Garantia de proteção contra manobras acidentais. Normas de Referência: NBR NM 60898: disjuntores especialmente projetados para serem manipulados por usuários l eigos, ou seja, para uso por pessoas não qualificadas e para não sofrerem manutenção (normalmente instalações residenciais ou similares). NBR IEC 60947-2: disjuntores para serem manipulados por pessoas qualificadas, ou seja, com formação técnica, e para sofrerem ajustes e manutenção (normalmente instalaçõe s industriais ou similares).		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: R SANFONEIRO DOMINGUINHOS, 245
		Telefone: (87) 3201-8305
		Email: eduar.refrigeracao@gmail.com
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 65,69
* VENCEDOR * Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO Descrição: DISJUNTOR DIN 3X32 SOPRANO		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV EUROPA, 976
		Telefone: (43) 8433-2350
		Email: fortzdistribuidora@hotmail.com
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 65,70
Marca: ELITEK Fabricante: ELITEK Modelo: ED63C32A Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 32A, curva C, certificação INMETRO, conforme NBR IEC 60898/2004, capacidade de ruptura 6KA. Características técnicas: Produto feito de material magnético e com ligação por bornes de estribo. Composição: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Utilizado para p roteção do circuito elétrico. Para segurança das instalações e garantia absoluta da proteção contra curto-circuitos e sobrecargas. Alavanca embutida: Garantia de proteção contra manobras acidentais. Normas de Referência: NBR NM 60898: disjuntores especialmente projetados para serem manipulados por usuários l eigos, ou seja, para uso por pessoas não qualificadas e para não sofrerem manutenção (normalmente instalações residenciais ou similares). NBR IEC 60947-2: disjuntores para serem manipulados por pessoas qualificadas, ou seja, com formação técnica, e para sofrerem ajustes e manutenção (normalmente instalaçõe s industriais ou similares).		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472
		Nome de Contato: Fernando
		Telefone: (27) 3209-4291
		Email: vendas2.ircomercio@gmail.com



Item 39: DISJUNTOR DIM 3 POLOS 63A

Preço Estimado: R\$ 41,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,64

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR DIM 3 POLOS 63A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,64

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Data: 21/12/2022 11:00
Objeto: Aquisição de material elétrico, de lógica e de telefonia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Número Pólos: 2, Tensão Máxima Operação: 220 A 240/380 VCA, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C, Corrente Nominal: 16 A, Funcionamento: Termomagnético, Características Adicionais: Fixação P/Meio De Trilho Dim 35mm, Cor Branca, Normas Técnicas: Nbriec 60947,	SRP: NÃO
CatMat: 340297 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: NºPregão:742022 / UASG:70017
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.868.626/0001-48 * VENCEDOR *	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 41,64
Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: MINI-DISJ. TRIP. 16A CURVA C Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo "C", capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens CATMAT: 340297		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441
	Nome de Contato: Vinicius	Telefone: (24) 98813-5234
		Email: licitavrm@gmail.com
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 41,64
Marca: ELITEK Fabricante: ELITEK Modelo: ELITEK Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo "C", capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens CATMAT: 340297		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (31) 2515-5066
		Email: volteletrica1@gmail.com
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 41,64
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO Descrição: Disjuntor termomagnético, bipolar, na cor branca, padrão DIN (europeu), fixação por meio de trilho DIN 35 mm, corrente nominal de 16 Ampéres, tensão máxima de 220 Vca e curva de disparo C, capacidade de ruptura de 5 kA. Certificado conforme as normas NBR NM 60 898 e ou NBR IEC 60947-2. Ref.: Lorenzetti ou Siemens		
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: R DAS ACUCENAS, 26
	Telefone: (27) 9986-7515	Email: licitar.fox@gmail.com

Item 40: CONTATOR CWM18

Preço Estimado: R\$ 179,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 179,10

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTATOR CWM18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,10



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE

Data: 01/03/2023 13:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de materiais para manutenção do sistema de abastecimento de água no meio rural do município de Santa Izabel do Oeste/PR, para um período de 12 meses, com Recursos Próprios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987851

Lote/Item: 2/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Contator Auxiliar** - Contator Auxiliar Corrente Operacional Máxima: 1250 A, Potência Operacional Máxima: 1200 KW, Tensão Máxima Operação: 1000 V, Grau Proteção: Ip00 , Características Adicionais: Com Bloco Aditivo 4 Na + 4 Nf , Aplicação: Grupo Gerador De Emergência

CatMat: 482990 - CONTATOR AUXILIAR, CORRENTE OPERACIONAL MÁXIMA:1250 A, POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA:1200 KW, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:1000 V, GRAU PROTEÇÃO:IP00, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BLOCO ADITIVO 4 NA + 4 NF, APLICAÇÃO:GRUPO GERADOR DE EMERGÊNCIA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.949.630/0001-68	PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA				R\$ 178,20
* VENCEDOR *					
Marca: SCHNEIDER					
Fabricante: SCHNEIDER					
Modelo: contator					
Descrição: Contator auxiliar 22M7 220V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV ATTILIO FONTANA, 3323	(46) 3527-1212	atendimento@megsult.com.br	
26.274.828/0001-21	ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA				R\$ 180,00
Marca: ALTRONIC					
Fabricante: TRON					
Modelo: 3TS					
Descrição: Contactor auxiliar 22M7 220V.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA FLAMINGO, 333	(46) 3524-0085	eletribel@hotmail.com	

Item 41: CONTATOR CWM25

Preço Estimado: R\$ 153,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 153,11

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTATOR CWM25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 153,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de material para manutenção predial, elétrico/eletrônico e ferramentas..

Descrição: **Contator** - Contator Aplicação: Manutenção , Modelo 1: Cwm25

CatMat: 367396 - CONTATOR

Data: 23/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158099

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.062.925/0001-06 * VENCEDOR *	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 137,32



Marca: SOPRANO
Fabricante: SOPRANO
Modelo: MODULAR
Descrição: Contator Aplicação: Manutenção , Modelo 1: Cwm25

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DEZOITO, 315 Telefone: (31) 3088-6454 Email: orgmsl@orgmsl.com.br

27.466.469/0001-77 RRW LICITA LTDA R\$ 150,00

Marca: soprano
Fabricante: soprano
Modelo: cst 25
Descrição: contator tripolar 25 a 220 v

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R MERGENTHALER, 345 Telefone: (11) 4117-6967 Email: rlanzetti@rrwlicita.com.br

29.646.786/0001-09 MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA R\$ 172,00

Marca: soprano
Fabricante: Soprano
Modelo: cst-22025
Descrição: "CONTATOR - 25 A 220 V 60 HZ -CONTATOR MODULAR - CORRENTE NOMINAL: 25A; TENSÃO DA BOBINA: 220VCA; CATEGORIA DE ACIONAMENT
O: AC3; NÚMERO DE CONTATOS PRINCIPAIS: 3 NA; NÚMERO DE CONTATOS AUXILIARES: 0NF – 0 CONTATOS NORMALMENTE ABERTOS /0NA – 0 CONTAT
OS NORMALMENTE FECHADOS. (REFERÊNCIA - OU EQUIVALENTE / OU SIMILAR A: CWM25-00-30V26 WEG)"

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R GIL RIBEIRO, 197 Nome de Contato: Carlos Telefone: (11) 2957-9839 Email: maispaineis@terra.com.br

Item 42: CONTATOR CWM32

Preço Estimado: R\$ 166,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 166,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTATOR CWM32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,66

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO
MEC

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção elétrica.Observações: 1- A entrega
deverá ser feita em no máximo 10(dez) dias corridos após a emissão de Nota de
Empenho em seu favor.2- A Licitante vencedora deverá fazer a entrega em cota
única, sendo vedado o parcelamento.

Descrição: CONTATOR - CONTATOR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, FREQUÊNCIA 60
HZ, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MODELO CWM32 (WEG), NÚMERO E TIPO
DE CONTATOS PRINCIPAIS 4NA, CORRENTE TÉRMICA NOMINAL 32 A, SISTEMA
FIXAÇÃO EM TRILHO DIN, NÚMERO PÓLOS 4

CatMat: 434156 - CONTATOR

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2022 /
UASG: 152004

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

48.575.497/0001-00 ALVO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 166,66
* VENCEDOR *

Marca: SIBRATEC
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CONTATOR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MODELO CWM32 (WEG), NÚMERO E TIPO D
E CONTATOS PRINCIPAIS 4NA, CORRENTE TÉRMICA NOMINAL 32 A, SISTEMA FIXAÇÃO EM TRILHO DIN, NÚMERO PÓLOS 4

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R VIUVA LACERDA, 433 Nome de Contato: Anisia Telefone: (21) 96518-8133 Email: anisiatp@hotmail.com



Item 43: CONTATOR CWM40

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTATOR CWM40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Órgão: PM DE CAXIAS DO SUL

Data: 09/03/2023 00:00

Objeto: Fornecimento e garantia de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação pública. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONTATOR TRIPOLAR DE 3 x 63 A:a) bobina 220 V/60 Hz;b) corrente nominal de emprego IE MÁX. de 63 A, em regime de trabalho AC-3 e UE = 440 V;c) referência técnica orientativa: Soprano CS(T)65A ou WEG CWM65-11-30V26;d) apreentação: embalagem de papelão indi - CONTATOR TRIPOLAR DE 3 x 63 A:a) bobina 220 V/60 Hz;b) corrente nominal de emprego IE MÁX. de 63 A, em regime de trabalho AC-3 e UE = 440 V;c) referência técnica orientativa: Soprano CS(T)65A ou WEG CWM65-11-30V26;d) apreentação: embalagem de papelão individual.

Identificação: 45000-36-2023-PRE

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 26

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.466.469/0001-77 RRW LICITA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 200,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R MERGENTHALER, 345

(11) 4117-6967

rlanzetti@rrwlicita.com.br

Item 44: TEMPORIZADOR 0,3 A 3S

Preço Estimado: R\$ 175,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 175,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TEMPORIZADOR 0,3 A 3S	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 175,00

Órgão: PM DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Data: 24/05/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: TEMPORIZADOR 0,3-3S - TEMPORIZADOR 0,3-3S

Identificação: 85100-9-2022-PRP

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.542.122/0001-91 MK COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS
* VENCEDOR * LTDA

R\$ 175,00



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: RUA DOUTOR SIDNEY GUERRA, 1400 Telefone: (54) 9653-0345 Email: mk@mkpocosartesianos.com

Item 45: CONTROL BOX 1CV 230V MONO

Preço Estimado: R\$ 259,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 259,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTROL BOX 1CV 230V MONO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 259,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Data: 16/03/2023 14:00

Objeto: Aquisição de materiais para cilindros, acessórios e recargas de oxigênio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peça equipamento médico - Peça Equipamento Médico Tipo 1: Pannel Digital De Controle , Compatível: Compatível C/ Aparelho Ultrassonografia

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:983501

Lote/Item: 5/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 10:55

Homologação: 21/03/2023 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

96.761.986/0001-91 DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 259,20

Marca: AXMED
Fabricante: AXMED
Modelo: AXMED
Descrição: Posto parede p/ ar comprimido

Estado: BA Cidade: Vitória da Conquista Endereço: AVENIDA BRUMADO, 230 Telefone: (77) 3422-7979 Email: fazcontabilidade@hotmail.com

Item 46: CONTROL BOX 1,5CV 230V MONO

Preço Estimado: R\$ 356,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 356,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTROL BOX 1,5CV 230V MONO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 356,99

Órgão: PM DE TAQUARI

Data: 13/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61300-5-2023-PRE



Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de aparelhos de ar condicionado, eletrodomésticos, equipamentos e materiais para cozinha, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.

Descrição: Multiprocessador de Alimentos- Características mínimas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver - Multiprocessador de Alimentos- Características mínimas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com no mínimo 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosa). Motor com potência de no mínimo 700W. Voltagem: 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade; e possibilitar a limpeza em lava louças. Acessórios mínimos: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese.

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.083.086/0001-21

D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE

R\$ 356,99

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 22, 431

Telefone:

(62) 9681-8139

Email:

dacosta@macholandia.com.br

Item 47: CONTROL BOX 2CV 230V MONO

Preço Estimado: R\$ 255,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 255,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONTROL BOX 2CV 230V MONO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 255,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic,a~o de pec,as para manutenç,a~o de equipamentos industriais de cozinha.

Descrição: CONTROLADOR ELETROMECHANICO - TERMOSTATO - PARA APLICAC,A~O EM REFRESQUEIRA BRAS MODELO J2.20, 4F-1254-000-007, 220V MONO, 350W

CatMat: 474956 - CONTROLADOR ELETROMECHANICO

Data: 31/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:120636

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2022 09:36

Homologação: 25/11/2022 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h5qQPSfZkNHfTqL4YAkU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h5qQPSfZkNHfTqL4YAkU%252b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

21.068.031/0001-54	DANMERO COMERCIO DE APARELHOS E MAQUINAS LTDA	R\$ 231,99
Marca: BRAS Fabricante: BRAS Modelo: J2.20 4F-1254-000-007,220V MONO, 350W Descrição: TERMOSTATO - PARA APLICAÇÃO EM REFRESQUEIRA BRAS MODELO J2.20, 4F-1254-000-007, 220V MONO, 350W -Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Pl anilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R COMENDADOR PINTO, 184
	Telefone: (21) 3830-5766	Email: danmerocomercial@gmail.com

22.955.070/0001-36	S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 232,00
Marca: BRAS Fabricante: BRAS Modelo: J2.20 4F-1254-000-007,220V MONO, 350W Descrição: TERMOSTATO - PARA APLICAÇÃO EM REFRESQUEIRA BRAS MODELO J2.20, 4F-1254-000-007, 220V MONO, 350W. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Pl anilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.		
Estado: RJ	Cidade: Itaguaí	Endereço: R ITAGUAL, S/N
	Telefone: (21) 6434-4463/ (21) 3781-5766	Email: sergiomartins12@hotmail.com

34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 301,00
Marca: R-Shaw Fabricante: R-Shaw Modelo: Capilar Descrição: TERMOSTATO - PARA APLICAÇÃO EM REFRESQUEIRA BRAS MODELO J2.20, 4F-1254-000-007, 220V MONO, 350W. Marca / Fabricante / Modelo: R-Shaw / Capilar.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FRANCISCO NUNES, 549
	Telefone: (41) 3015-5696	Email: lumen@lumenscm.com.br

Item 48: PAINEL DE COMANDO 3CV MONO		
Preço Estimado: R\$ 1.348,00 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.348,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PAINEL DE COMANDO 3CV MONO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1.348,00
Órgão:	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 31/01/2023 09:00
Objeto:	Contratação de uma Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos com fornecimento de peças, para suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura Abastecimento e Produção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos - Serviço elétrico em painel de 6 a 10 CV (com substituição de peças)		SRP: NÃO
		Identificação: NºPregão:62023 / UASG:453204
		Lote/Item: 2/20
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 08/02/2023 13:48
		Homologação: 09/03/2023 10:50
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: UNIDADE
		UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.362.452/0001-62	AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA	R\$ 1.342,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SERVIÇO ELÉTRICO EM PAINEL DE 6 A 10 CV (COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS)

Estado:
MA

Cidade:
Imperatriz

Endereço:
R CEARA, 604

27.428.840/0001-06 N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS

R\$ 1.350,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Serviço elétrico em painel de 6 a 10 CV (com substituição de peças)

Estado:
MA

Cidade:
São Luís

Endereço:
R 31 DE DEZEMBRO, 10

Telefone:
(98) 8818-6999

Email:
n.p.amorim@gmail.com

03.513.373/0001-54 J. SILVA MACHADO

R\$ 1.352,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Serviço elétrico em painel de 6 a 10 CV (com substituição de peças)

Estado:
MA

Cidade:
Paço do Lumiar

Endereço:
R 117, 28

Telefone:
(98) 3243-4832

Item 49: PAINEL DE COMANDO 5CV MONO

Preço Estimado: R\$ 1.348,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.348,00

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

PAINEL DE COMANDO 5CV MONO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.348,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Contratação de uma Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Poços Artesianos com fornecimento de peças, para suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura Abastecimento e Produção..

Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos - Serviço elétrico em painel de 6 a 10 CV (com substituição de peças)

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:453204

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 13:48

Homologação: 09/03/2023 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.362.452/0001-62 AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.342,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SERVIÇO ELÉTRICO EM PAINEL DE 6 A 10 CV (COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS)

Estado:
MA

Cidade:
Imperatriz

Endereço:
R CEARA, 604

27.428.840/0001-06 N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS

R\$ 1.350,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Serviço elétrico em painel de 6 a 10 CV (com substituição de peças)

Estado:
MA

Cidade:
São Luís

Endereço:
R 31 DE DEZEMBRO, 10

Telefone:
(98) 8818-6999

Email:
n.p.amorim@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.513.373/0001-54	J. SILVA MACHADO		R\$ 1.352,00	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Serviço elétrico em painel de 6 a 10 CV (com substituição de peças)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MA	Paço do Lumiar	R 117, 28	(98) 3243-4832	

Item 50: PAINEL DE COMANDO 10CV MONO

Preço Estimado: R\$ 1.890,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.890,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PAINEL DE COMANDO 10CV MONO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.890,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 01/03/2023 13:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de materiais para manutenção do sistema de abastecimento de água no meio rural do município de Santa Izabel do Oeste/PR, para um período de 12 meses, com Recursos Próprios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAINEL comando - PAINEL Comando Material: Metal , Dimensões: 600 X 500 X 250 MM, Cor: Cinza , Tratamento Superficial: Anti-Ferrugem , Potência: 30 CV, Voltagem: (Chave Compensadora) 220 V, Aplicação: Acionamento De Motobomba , Componentes: Amperímetro, Voltímetro, Contador, Chave Automáti-	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987851
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
CatMat: 355781 - PAINEL COMANDO, MATERIAL:METAL, DIMENSÕES:600 X 500 X 250 MM, COR:CINZA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTI-FERRUGEM, POTÊNCIA:30 CV, VOLTAGEM:(CHAVE COMPENSADORA) 220 V, APLICAÇÃO:ACIONAMENTO DE MOTOBOMBA, COMPONENTES:AMPERÍMETRO, VOLTÍMETRO, CONTADOR, CHAVE AUTOMÁTI-	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
04.949.630/0001-68		PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA		R\$ 1.881,00	
Marca: APC					
Fabricante: APC					
Modelo: QUADRO					
Descrição: Painel de comando completo para bomba 3,5 HP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV ATTILIO FONTANA, 3323	(46) 3527-1212	atendimento@megsult.com.br	
26.274.828/0001-21		ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA		R\$ 1.900,00	
* VENCEDOR *					
Marca: ALTRONIC					
Fabricante: TRON					
Modelo: MONTAGEM PROPRIA					
Descrição: Painel de comando completo para bomba 3,5 HP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA FLAMINGO, 333	(46) 3524-0085	eletribel@hotmail.com	



Item 51: PAINEL DE COMANDO 15CV TRI

Preço Estimado: R\$ 1.700,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PAINEL DE COMANDO 15CV TRI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.700,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 27/02/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuro e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS E MOTO-BOMBAS CENTRÍFUGAS E DOS EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção de Motores Elétricos - PAINEL DE COMANDO 8,5CV TRI	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980551
CatSer: 2615 - MANUTENCAO DE MOTORES ELETRICOS	Lote/Item: 2/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 16:29
	Homologação: 08/03/2023 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.895.396/0001-40 * VENCEDOR *	ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.700,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PAINEL DE COMANDO 8,5 CV TRI		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV TANCREDO NEVES, S/N
		Telefone: (91) 8404-9185
		Email: eletromaiseletrica@gmail.com

Item 52: PAINEL DE COMANDO 20CV TRI

Preço Estimado: R\$ 4.500,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PAINEL DE COMANDO 20CV TRI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.500,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI	Data: 10/05/2022 00:00
Objeto: SERVICO DE RESTAURACAO, CONCERTO, ADEQUACAO E MANUTENCAO DO POSTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL DO PATIO DA GARAGEM DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI-MT.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
	SRP: NÃO
Descrição: TANQUE PARA ARMAZENAMENTO DE COMBUSTIVEL - DE AVIACAO,CHAPAS DE ACO-CARBONO ASTM A-36 ESPESSURA # 4,75MM,CILINDRICO (NA HORIZONTAL),DIAMETRO INTERNO DE 1.200MM E COMPRIMENTO INTERNO DE 2.800MM,PARA 3.000 LITROS PLENO (SEM DIVISAO INTERNA),PARA ARMAZENAMEN - TANQUE PARA ARMAZENAMENTO DE COMBUSTIVEL - DE AVIACAO,CHAPAS DE ACO-CARBONO ASTM A-36 ESPESSURA # 4,75MM,CILINDRICO (NA HORIZONTAL),DIAMETRO INTERNO DE 1.200MM E COMPRIMENTO INTERNO DE 2.800MM,PARA 3.000 LITROS PLENO (SEM DIVISAO INTERNA),PARA ARMAZENAMENTO DE COMBUSTIVEL - QUEROSENE DE AVIACAO QAV-1,PARA INSTALACAO AEREA NA POSICAO HORIZONTAL,TAMPOS CONSTRUIDOS EM CHAPAS DE ACO-CARBONO ASTM A-36 ESPESSURA # 8MM## PAR DE REFORCOS METALICOS (SELAS) PARA APOIO EM BERCOS## 01 (UMA) BOCA DE VISITA 610MM DIAMETRO INTERNO COM TAMPA EM FLANGE CEGA	Identificação: 510050-7-015-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MT

APARAFUSADA COM FUNCAO DE ALIVIO DE EMERGENCIA## BOCAIS EM
FLANGE PADRAO ANSI B16.5 # 150: 01 (UM) BOCAL Ø3POL. PARA ENTRADA DE
PRODUTO,UM (01) BOCAL Ø3POL. PARA RESPIRO## UM (01) BOCAL Ø3POL.
PARA SAIDA DE PRODUTO## UM (01) BOCAL Ø2POL. PARA MEDICAO## UM
(01) BOCAL Ø1½POL. PARA DRENO DE PRODUTO## DUAS (02) ALCAS
METALICAS FIXAS PARA ICAMENTO## PLANO DE REVESTIMENTO
EXTERNO:JATEAMENTO AO PADRAO COMERCIAL - SA2## PINTURA FUNDO
EPOXI ANTICORROSIVO DE ALTA ESPESSURA COM TOTAL DE 120 MICRA##
PINTURA ACABAMENTO EM ESMALTE SINTETICO ALUMINIO COM TOTAL DE 30
MICRA,PLANO DE REVESTIMENTO INTERNO: JATEAMENTO AO METAL BRANCO
- SA3## APLICACAO DE PINTURA EPOXI FENOLICO, COR BRANCO, EM 2
DEMAOS DE 150 MICRA CADA UMA (ESPESSURA MINIMA) APLICADAS SOBRE
SUPERFICIE JATEADA##PLANO DE INSPECOES E TESTES PADRAO
PETROBRAS,COM BACIA DE CONTENCAO METALICA DE 3.000 L, DIMENSOES
1.800 MM X 3.500 MM X 1.000 MM, EM CHAPA DE ACO-CARBONO ASTM A-36
ESPESSURA #4,75 MM, PAR DE BERCOS METALICOS FIXOS NA BACIA PARA
APOIO NO SOLO COM 200 MM DE ALTURA## QUATRO (04) ALCAS METALICAS
FIXAS NA BACIA PARA ICAMENTO DO CONJUNTO## CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO MINIMO DE 6.300 L,PLANO DE REVESTIMENTO INTERNO:
JATEAMENTO AO PADRAO COMERCIAL - SA2## PINTURA DE FUNDO EPOXI
ANTI-CORROSIVO EM UMA DEMAOS COM TOTAL DE 100 MICRA## PINTURA DE
ACABAMENTO EM ESMALTE SINTETICO ALUMINIO COM TOTAL DE 30 MICRA,
PLANO DE REVESTIMENTO EXTERNO: JATEAMENTO AO PADRAO COMERCIAL
SA2## PINTURA DE FUNDO EPOXI ANTI-CORROSIVO EM UMA DEMAOS COM
TOTAL DE 100 MICRA## PINTURA DE ACABAMENTO EM ESMALTE SINTETICO
ALUMINIO COM TOTAL DE 30 MICRA.,MODULO DE ABASTECIMENTO E
DESCARGA COM VAZAO DE 150 LPM PARA QUEROSENE DE AVIACAO - QAV##
COM UM (01) PONTO DE DESCARGA C1 Ø3POL. , -UM (01) SPILL BOX PARA
CONTENCAO DE RESPIGOS NO ABASTECIMENTO## TUBULACAO, CURVAS E
REDUcoes EM ACO INOX 304 DE Ø2POL.## UMA (01) BOMBA CENTRIFUGA (15
M³/H) , COM ROTOR EM ACO INOX , MOTOR A PROVA DE EXPLOSAO 3 CV -
220V, COM VEDACOES EM VITON,DOIS (02) REGISTROS DE ESFERA Ø2POL.
COM INTERNOS EM ACO INOX## -UM (01) REGISTRO DE ESFERA Ø3POL. COM
INTERNOS EM ACO INOX## UM (01) REGISTRO ESFERA Ø3/4POL. COM
INTERNOS EM ACO INOX## UM (01) REGISTRO ESFERA Ø1POL. COM
INTERNOS EM ACO INOX## UMA (01) VALVULA DE RETENCAO Ø2POL. COM
INTERNOS EM ACO INOX## UMA (01) VALVULA DE SEGURANCA Ø1POL. COM
CORPO EM BRONZE## UM (01) FILTRO VELCON VF61 (OU SIMILAR) COM
ELEMENTO FILTRANTE COALESCENTE E MICRONICO,COM UM (01) MEDIDOR
LC M-5 Ø2POL. COM CONTADOR FIXO INVIOVEL DE 0 ATE 999.999 LITROS E
CONTADOR RETORNAVEL DE ATE 999 LITROS## UM (01) BICO ABASTECEDOR
Ø1POL. , OPW OU SIMILAR## UM (01) PAINEL ELETRICO A PROVA DE
EXPLOSAO CERTIFICADO CEPEL - INMETRO (NAS VOLTAGENS COMPATIVEIS
COM O MOTOR ELETRICO)## UMA (01) HASTE DE ATERRAMENTO## CABO DE
ATERRAMENTO (5 M)## 20(VINTE) METROS DE MANGUEIRA PARA AVIACAO
Ø1POL. X 25 M, EMPATAMENTO NPT , CERTIFICADO,CABO ANTI-ESTATICO COM
UM CARRETEL INOX E CABO COM 20(VINTE) METROS PARA ATERRAMENTO##
ACESSORIOS: FIOS, PRENSA-CABO, ELETRODUTOS, CONDULETES E CONTATOS
A PROVA DE EXPLOSAO PARA INSTALACAO ELETRICA## INTERLIGACAO
TANQUE E BACIA DE CONTENCAO: DOIS (02) REGISTROS DE GAVETA Ø2POL.
#150 ACO-CARBONO, FLANGE-FLANGE, INTERNOS EM ACO.INOX E HASTE
ASCENDENTE## DOIS (02) TUBOS FLEXIVEIS Ø2POL. EM ACO INOX FLANGE-
FLANGE 500 MM,ESCADA PARA INSPECAO COM PISO ANTIDERRAPANTE##
TESTE DE ESTANQUEIDADE POR SISTEMA HIDROSTATICO,CONFECCIONADO
OBEDECENDO AS NORMAS TECNICAS: ABNT NBR-15.216

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.854.782/0001-66 TECNO BOMBAS MANUTENCOES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4.500,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Campo Novo do Parecis	ROD BR 364, S/N	(65) 8466-5920	tecnobombascnp@gmail.com



Item 53: KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R5P PP PB

Preço Estimado: R\$ 89,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 89,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R5P PP PB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos musicais, peças e acessórios para que se possa manter a vida vegetativa da Fanfarra do 7º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bombo , Tipo: Pele , Características Adicionais: Hidráulica 22", Filme Duplo

CatMat: 466623 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 24/11/2022 08:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160435

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 89,00

* VENCEDOR *

Marca: Antares

Fabricante: Antares

Modelo: ADHH22

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bombo , Tipo: Pele , Características Adicionais: Hidráulica 22", Filme Duplo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Pardo

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

(19) 3684-1206

fabricadosom2@terra.com.br

Item 54: KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R8P PC

Preço Estimado: R\$ 62,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R8P PC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 12/07/2022 08:30

Objeto: Aquisição de bomba d'água e peças para atender a diversos setores de abastecimento de água do município de Aurora do Para/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bomba de vácuo - peças / acessórios - Bomba De Vácuo - Peças / Acessórios Modelo: Tq0000lcd Merck , Tipo: Display Lcd Para Equinox , Aplicação: Bomba Peristáltica Milliflex

Identificação: NºPregão:542022 / UASG:980389

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 476346 - BOMBA DE VÁCUO - PEÇAS / ACESSÓRIOS, MODELO:TQ0000LCD

Adjudicação: 13/07/2022 15:46

MERCK, TIPO:DISPLAY LCD PARA EQUINOX, APLICAÇÃO:BOMBA PERISTÁLTICA MILLIFLEX

Homologação: 18/07/2022 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 29/03/2023 15:53:07 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%2b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNHfcTqL4YAKU%252b2T98x0AIXQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
06.313.358/0001-50		REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI			R\$ 50,00	
Marca: Leão						
Fabricante: Bombas Leão						
Modelo: 4R8 PB						
Descrição: Kit Rotor Bomba e Difusor 4R8P PC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	R DOUTOR ASSIS, 273	(91) 3241-1384/ (91) 9240-1002	gilmara@grupocomam.com.br		
24.895.396/0001-40		ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI			R\$ 58,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Leão						
Fabricante: Leão						
Modelo: 4R8P PC						
Descrição: KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R8P PC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	São Miguel do Guamá	AV TANCREDO NEVES, S/N	(91) 8404-9185	eletromaiseletrica@gmail.com		
04.510.069/0001-16		COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA			R\$ 80,00	
Marca: LEAO						
Fabricante: LEAO						
Modelo: 4R8P PC						
Descrição: KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R8P PC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - BOMBA SUBMERSA 0,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - BOMBA SUBMERSA 5CV 4R5 MONO MOD 230 (Á ÓLEO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - BOMBA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO MOD 330 (Á ÁGUA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - BOMBA SUBMERSA 1,5CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - BOMBA SUBMERSA 5CV 4R8 MONO MOD 350 (Á ÁGUA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - BOMBA SUBMERSA 6CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - BOMBA SUBMERSA 11CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - BOMBA SUBMERSA 15CV R20 MB6-500 (Á ÁGUA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - BOMBA SUBMERSA 20CV R28 MB6-500 (Á ÁGUA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - BOMBA SUBMERSA 30CV S30 MB6-500 (Á ÁGUA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - CAPACITOR PERMANENTE 16X380V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - CAPACITOR PERMANENTE 25X380V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - CAPACITOR PERMANENTE 30X380V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - CAPACITOR PERMANENTE 35X380V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CAPACITOR PERMANENTE 40X380V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - CAPACITOR PERMANENTE 55X380V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CAPACITOR PERMANENTE 65X250V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - CAPACITOR PERMANENTE 100X250V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - CAPACITOR ELETOROLITICO 216X259 220V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - CAPACITOR ELETOROLITICO 270X324 220V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - CAPACITOR ELETOROLITICO 340X408 220V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - DISJUNTOR DIM 1 POLO 20A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - DISJUNTOR DIM 1 POLO 32A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - DISJUNTOR DIM 1 POLO 40A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - DISJUNTOR DIM 2 POLOS 20A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - DISJUNTOR DIM 2 POLOS 32A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - DISJUNTOR DIM 2 POLOS 40A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - DISJUNTOR DIM 2 POLOS 50A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - DISJUNTOR DIM 3 POLOS 25A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - DISJUNTOR DIM 3 POLOS 32A

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - DISJUNTOR DIM 3 POLOS 40A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - DISJUNTOR DIM 3 POLOS 50A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - DISJUNTOR DIM 3 POLOS 63A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - CONTATOR CWM18

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - CONTATOR CWM25

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - CONTATOR CWM32

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - CONTATOR CWM40

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - TEMPORIZADOR 0,3 A 3S

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - CONTROL BOX 1CV 230V MONO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - CONTROL BOX 1,5CV 230V MONO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - CONTROL BOX 2CV 230V MONO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - PAINEL DE COMANDO 3CV MONO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PAINEL DE COMANDO 5CV MONO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - PAINEL DE COMANDO 10CV MONO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - PAINEL DE COMANDO 15CV TRI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - PAINEL DE COMANDO 20CV TRI

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R5P PP PB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - KIT ROTOR BOMBA E DIFUSOR 4R8P PC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 24/03/2023 16:20:16 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 16/03/2023 10:45:52 Acessar a fonte aqui

